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Nr 558.

Av herrar Fröderberg och Larsson i Stockholm, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition, nr 220, angående vissa anslag 
till fångvården in. m.

I proposition nr 220 har Kungl. Maj:t förelagt riksdagen förslag angående 
vissa anslag till fångvården m. m. Det är ett flertal löneproblem för an
ställda inom fångvården som Kungl. Maj:t tar ställning till i propositionen. 
Däremot har Kungl. Maj:t ej funnit anledning att i detta sammanhang upp
taga lönefrågan för de elva kuratorstjänsterna inom fångvården till be
handling.

Proposition nr 203 till årets riksdag berör löner m. in. vid karolinska 
sjukhuset och serafimerlasarettet. Ej heller i detta fall har Kungl. Maj:t 
funnit anledning att ta ställning till kuratorernas löner. Av denna orsak 
har i motionerna I: 350 och II: 511 denna fråga upptagits, med hemställan 
att kuratorer vid de statliga sjukhusen skulle komma i åtnjutande av samma 
löneförmåner som de i landstingens tjänst.

Att inte de statsanställda kuratorernas lön reglerats måste även anses 
anmärkningsvärt. I proposition nr 287 till 1947 års riksdag anförde eckle
siastikministern, att de statsanställda kuratorernas löneställning skulle göras 
till föremål för närmare överväganden samt att 1948 års riksdag skulle 
föreläggas del förslag i ämnet vartill övervägandena givit anledning. Statens 
lönenämnd, som efter uppdrag haft alt utreda de statsanställda kuratorer
nas löneställning, har härom den 5 december 1947 avgivit yttrande. Av 
detta framgår, att nämnden finner kuratorernas nuvarande placering i 
15:c lönegraden för låg, särskilt om man jämför kuratorernas arbete med 
andra personalkategoriers i samma löneläge, vilkas arbetsuppgifter i be
tydande omfattning torde kunna betecknas som rutinmässigt. Verksam
heten som social kurator synes däremot vara av väsentligt annan art, fram
håller nämnden. Beträffande löneplaceringen för kuratorstjänsterna vid 
fångvårdsanslalterna föreslår nämnden, att eu tjänst vid centralfängelset 
på Långholmen placeras i 19:e lönegraden samt övriga 10 kuratorstjänster 
inom fångvården — i avbidan på erfarenhet av den nya anstaltsorganisa- 
tionen — placeras i 17 :e lönegraden. Denna inplacering skulle stå i överens
stämmelse med de löneplaceringar, som fastställts för de landstingsanställda 
kuratorerna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
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att riksdagen måtte besluta följande lönegradsplacering 
av kuratorstjänsterna inom fångvården: för centralfängel
set å Långholmen 1 tjänst i 19 :e lönegraden samt övriga 10 
tjänster i 17:e lönegraden.

Stockholm den 22 maj 1948.

Gottfr. Fröderberg. Yngve Larsson.
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